
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017 

ANO II Nº 71 PRAIA NORTE  - TO quinta-feira, 7 de julho de 2022 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA Nº 052 GAB/PREF ................................... 1 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 052 GAB/PREF 
Praia Norte-to, 06 de julho de 2022 

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante para 

cargo em comissão e contratos temporários 

administrativos que específica, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE/TO, 
HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições 

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal, 

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei 

Orgânica do Município de Praia Norte - TO.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os servidores dos cargos de provimento 

em comissão e contratos administrativos de interesse públicos, 

conforme a relação abaixo, recebendo remuneração conforme a 

Lei nº 214, de 03 de março de 2021, que dispõe sobre a Estrutura 

Administrativa do Poder Executivo do Munícipio de Praia 

Norte/TO. 

 

SERVIDOR (A) CARGO 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

1.  FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA 

  AUXILIAR 

DE SERVIÇOS 

GERAIS 

EDUCAÇÃO, 

CULTURA E 

ESPORTE  

2. JOÃO FRANCISCO DE SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 

GERAIS 

EDUCAÇÃO, 

CULTURA E 

ESPORTE 

3. JODISOMARIO LIMA BRITO PEREIRA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 

GERAIS 

EDUCAÇÃO, 

CULTURA E 

ESPORTE 

4. JOSÉ CLARO COSTA LIMA 

 AUXILIAR 

DE SERVIÇOS 

GERAIS 

 EDUCAÇÃO, 

CULTURA E 

ESPORTE 

5. RAIMUNDO VALE DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 

GERAIS  

EDUCAÇÃO, 

CULTURA E 

ESPORTE 

 
    Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos na data de 01 de julho de 2022 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, 

em 06 de julho de 2022.  

 

HO CHE MIN SILVA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2071.docx%23_Toc108086947

		2022-07-07T14:03:19-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




